- ۲- David Friedrich Megerlin - Wahl
- ۳- L. Ohlmann
- ۴- س.ک: سامی سلام حاج، الظاهرة الاستشرافیة و أثرها علی الدراسات الاسلامیة، (ج ۱) مرکز دراسات العالم الاسلامی، مالطه، ۱۹۹۱م، ص ۲۱۳
- ۵- حریرة شماره ترجمه های آلمانی قرآن کریم تک: محمود حمیدی ذقون، الاستشراف و الحقیة الفکریة للصراع الحضاری، کتاب الامة، سن ۵، رجب ۱۴۰۵ ه.ق، / آوریل ۱۹۸۵م، ص ۶۵
- ۶- Max Henning
- ۷- Annemarie Schimmel
- ۸- Rudi Paret
- ۹- Ahmad Von Denfer
- ۱۰- المجلس الاعلی للشؤون الاسلامیة
- ۱۱- nnnnn
- ۱۲- بی.ی.
- ۱۳- Rudis Paret, Mohammad under Koran v. Auflage Stuttgart, Berlin, Köln, ۱۹۹۱, pp, W. Kohlhammer ۱۶۷-۱۶۶ Th. Noldeke
- ۱۴- به سبب اهمیت این کتاب تولدکه، شورالی (Fr. sch Wally) به ویرایش و هرج باورقمی بر آن اقدام کرد و آن را در دو جلد در سالهای ۱۹۰۹ و ۱۹۱۹ م تجدید چاپ نمود. پس از آن برگشتراسر (G. Bergstrasser) و بریتزل (G. pretz) در سالهای ۱۹۲۶م، و ۱۹۲۵م، ویرایش سوم این کتاب را عرضه کردند.
- ۱۵- ولهاوزن و تولدکه، هر دو از شاگردان هاینریش اریاله بودند.
- ۱۶- س.ک: یوهان، فوک، تاریخ حركة الاستشراف، الدراسات العربیة فی اروپا حتی بداية القرن العشرين، ترجمه دکتر عمر لطفی عالم (ج ۱)، دمشق، دارقیس، ۱۴۱۷ ه.ق، (۱۹۹۶م)، ص ۲۳۲، نجیب عقیقی، المستشرقون (ج ۴)، قاهره، دارالمعارف، بی تا، ج ۲، ص ۳۶۶-۳۷۹
- ۱۷- س.ک: استینوزا، رساله فی الالهوت و السیاسة، ترجمه و مقدمه دکتر حسن حنفی، ص ۲۶۵-۲۸۲
- ۱۸- استماعیل راجی فاروقی، اصول الصهیونیة فی الدین اليهودی، (ج ۳)، قاهره، مکتبه وهبة، ۱۹۹۱م، ص ۸
- ۱۹- مناع قطان، مباحث فی علوم القرآن (ج ۱۵)، مؤسسه الرساله، سوریه، ۱۴۰۵هـ، ۱۹۸۵م، ص ۱۲۹
- ۲۰- عبدالرحمان بدوی، موسوعة المستشرقین (ج ۱)، بیروت، دارالعلم للملایین، ۱۹۸۴م، ص ۳۸۷
- ۲۱- س.ک: میثال جحا، الدراسات العربیة و الاسلامیة فی اروپا، (ج ۱)، معهد الابعاء العربیة، بیروت، ۱۹۸۲، ص ۲۰۱، نجیب عقیقی، ج ۲، ص ۳۶۲، ۳۵۱
- ۲۲- یوهان فوک، ص ۱۷۷
- ۲۳- همانجا
- ۲۴- نجیب عقیقی، ص ۳۶۷، عبدالرحمان بدوی، ص ۳۷
- ۲۵- تک، نجیب عقیقی، ص ۴۷۹، ۴۳۱، ۴۰۰